AP A DO
O 4 	2016

Vereador Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para instalação de redutor de velocidade (Lombada), na Avenida Nicanor

Ramos Nogueira, próximo da igreja Universal do Reino de Deus e do Mercado Pague

Bem, no Bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 1183/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA
INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE - LOMBADA, NA
AVENIDA NICANOR RAMOS NOGUEIRA, PRÓXIMO DA IGREJA
UNIVERSAL DO REINO DE DEUS E DO MERCADO PAGUE BEM,
NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1390/2016
Data: 29/06/2016 - Horário: 10:43

Senhor Presidente:

Considerando que os motoristas não respeitam os limites de velocidades.

Considerando que com a instalação de um redutor de velocidade (lombada), os

motoristas reduzirão a velocidade evitando acidentes.

Considerando que pelo intenso trafego de veículos e pela boa qualidade da referida

Avenida, motoristas imprudentes abusam de alta velocidade, causando acidentes e

colocando vidas em risco.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para instalação de

redutor de velocidade (Lombada), na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, próximo da

igreja Universal do Reino de Deus e do Mercado Pague Bem, no Bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de Abril de 2016.

- 	 ---
Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1